
賀川記念館館長就任のあいさつ 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび私こと賀川記念館館長に就任することに

なりました。身にあまる重責ではありますが、先達の思い

や言葉を胸に賀川記念館が目指すべきもの、大切にすべき

ものを臨みつつ、進んでまいりたいと思います。2009 年の

建替え後から、副館長として主に組織運営を担当してまい

りました。その中で感じることもあり、これからの運営に

活かしていきたいと考えております。  

つきましては、ぜひ皆様のご指導、ご鞭撻そして大きな

お力添えをいただきますよう、謹んでお願い申し上げます。 

                             

２０１５年４月１日  

 

社会福祉法人イエス団 

賀川記念館館長 馬場一郎 


